



Burmistrz Gminy
Mosina

MK.0003.12.2019.APR

Rada Miejska w Mosinie
Wpł. dnia ..13.04.2019....r.
Nr sprawy ..BR.0003.82.2019

Mosina, 02 kwietnia 2019 r.

Pani
Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie

W odpowiedzi na interpelację Radnej Rady Miejskiej w Mosinie- Pani Elżbiety Jareckiej z dnia 20.03.2019 r. (przekazany pismem nr BR.0003.82.2019), „**w sprawie wypracowania zasad pozwalających poprawić bezpieczeństwo na publicznych drogach gruntowych (...)**”, Burmistrz Gminy Mosina informuje, że ogólna zasada dotycząca oznakowania dróg gruntowych wynika wprost z zapisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, Załącznik nr 1, Szczegółowe warunki techniczne dla znaków drogowych pionowych i warunki ich umieszczania na drogach (Załącznik do nru 220, poz. 2181 z dnia 23 grudnia 2003 r. z późn. zm.), gdzie w ust. 1.1 widnieje zapis: „Na drogach gruntowych stosuje się:

— znaki kierunku i miejscowości (drogowskazy, znaki miejscowości),
— inne znaki w sytuacjach, gdy jest to niezbędne dla bezpieczeństwa ruchu drogowego (oznakowanie przejazdów kolejowych, częściowe lub całkowite zamknięcia drogi).
Dopuszcza się stosowanie na tych drogach znaków szlaków rowerowych.”

Zapisy w/w przepisu wprost określają jakiego rodzaju oznakowanie może zafunkcjonować na drodze gruntowej. Mając na uwadze powyższe pomimo woli zwiększenia bezpieczeństwa na drogach nieutwardzonych, podyktowanej troską o bezpieczeństwo Mieszkańców, obowiązujące przepisy prawa zawężają zakres możliwości ingerencji w organizację ruchu na drogach nieutwardzonych.

Trzeba jednak zwrócić uwagę, że nie bez znaczenia jest aspekt dużej różnorodności sytuacji terenowych wynikających z połączenia dróg wewnętrznych z publicznymi różnych kategorii oraz dróg utwardzonych z gruntowymi, których nie brakuje na terenie Gminy Mosina. Burmistrz w takich sytuacjach musi indywidualnie rozpatrywać dany układ drogowy i zgodnie z określoną sytuacją podejmować decyzje co do rozwiązania problemów związanych z bezpieczeństwem dla konkretnego przypadku.

Jednocześnie informujemy, że Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego przedstawiają zarówno drogi publiczne gminne, jak i te które są wskazane do przyszłego zaliczenia ich do kategorii dróg publicznych gminnych. Niemniej zaliczenie ich do kategorii dróg publicznych musi być poprzedzone podjęciem uchwały przez stosowny organ.

Z poważaniem

Z up. Burmistrza

Adam Ejchost
Zastępca Burmistrza

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pani Elżbieta Jarecka- Radna Rady Miejskiej w Mosinie
3. Sekretarz Gminy- do wiadomości
4. MK a/a

Sprawę prowadzi:
Referat Mienia Komunalnego - tel. 61 8109 526

pl. 20 Października 1, 62-050 Mosina
tel. 61-8109-550, fax. 61-8109-558

um@mosina.pl
www.mosina.pl